Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações acerca sobre o empreendimento Bem Viver Araretama: A) Poderá haver instalação

de câmeras de segurança no local? B) Haverá dentro do empreendimento coleta de lixo seletiva?

C) Haverá a instalação de bicicletários no local?

REQUERIMENTO N° 508/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O EMPREENDIMENTO BEM VIVER ARARETAMA - A)
PODERÁ HAVER INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA NO
LOCAL, B) HAVERÁ DENTRO DO EMPREENDIMENTO COLETA DE
LIXO SELETIVA, C) HAVERÁ A INSTALAÇÃO DE BICICLETÁRIOS
NO LOCAL.

PROTOCOLO GERAL N° 610/2018
Data: 2/03/2018 - Horário: 4:07

111 111111111E11111111

APRov.p.Do
MAN. 2018

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores do local, conforme mostra ofício anexado nesta

requisição do munícipe Mauricio Ferrari Nogueira, encaminhado a este vereador.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informações acerca sobre o empreendimento Bem

Viver Araretama: A) Poderá haver instalação de câmeras de segurança no local? B) Haverá

dentro do empreendimento coleta de lixo seletiva? C) Haverá a instalação de bicicletários no

local?

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de março de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real 'Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

OFÍCIO N°. 000.059/ 2018

.Pindamonhangaba/SP ., 10 de Março de 2018

Ilmo. Sr VEREADOR
RONALDO PIPAS
Nesta.

Pelo presente, solicito a V. Exa., a INDICAÇÃO E SOLICITAÇÃO 	conforme

abaixo:

PEDIDO DE MORADORES:

1* Moradores do Residencial bem viver reclamam da segurança no local e pedem

auxilio das autoridades municipais que intercedam a favor que o local autoriza a

colocação de câmeras e portão eletrônico no local.

2 * SINDICA DO (RESIDENCIAL BEM VIVER) solicita segurança, coleta de

lixo seletiva, transporte coletivo adentrando no recinto interno nos pontos de

ônibus, e a criação de um bicicletario, para assim evitar aos sumiços de bicicletas

no recinto, interno que já estão acontecendo.

JUSTIFICATIVA:

I. VERIFICAR COM ESTA SOLICITAÇÃO ATENDER AOS MORADORES

DO RESIDENCIAL BEM VIVER DE PINDAMONHANGABA/SP

PROPORCIONANDO MELHOR CONDIÇÃO AOS MORADORES DO

EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO MUNICIPAL.

SOLICITAÇÃO FAZ:

Que venha interceder ao pedido para atender aos anseios da comunidade e usuários do

mesmo, que seja encaminhada a sala de sessões para execução.

Na certeza que podemos contar com a INDICAÇÃO E SOLICITAÇÃO, aproveito o

ensejo para renovar os protestos de alta estima e distinta consid

SOLICITAÇÃO: 	  \\)

DATAJO

NO RESP:  ASSUNTO: 	 FONE:

2-

ASSUNTO SOLICITADO:

-110W- ~

j

VERIFICADO / SOLUCIONADO:

??..ipà2LN--4_•

POSIÇÃO:

VERIFICADO / SOLUCIONADO:

1%.XJ 	 ir\A

DATA:1 )°3/-  HORA/

•./
ASSIN

	 - • - 	V '1/4! k'n 'wer

SOU Ci TA 00:(;)-  ÇC IrMiàr)
ATA jD__/__"3 te„\

NOME: 	RESP:
(Sei\J o NP,rv1O)

ASSUNTO:

2-

FONE:

*u`39e.,V,2grfk

AS UNTO 	SOLICITADO:

._. u•st Q/10
1--

..,,, _ co4.0\1-t-à.'"N-- 	(2'N"-k

OPO
SOLICITANTE

POSIÇÃO:

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4